447
Textiler Karabiner M T-Close®
Der M T-Close® Karabiner kann für Fallen, Schoten, Reffs und vieles mehr ein-
gesetzt werden. Das Öffnen und Schliessen ist mühelos. Seine geringe Grösse
erlaubt es, ihn so nah wie möglich am Segel oder Deck zu befestigen.
Artikelnr. Segelfläche
m2
Länge geschlos-
sen / mm
Gewicht
g Bruchlast Preis
CHF
NO-MTC3 30   90   4   600 kg 32.00 G
NO-MTC5 50 120 10 1600 kg 33.00 G
NO-MTC6 80 140 18 2200 kg 34.00 G
Textiler Fock-Stagreiter MF®
Textiler Stagreiter zum Einhängen der Vorsegel auf dem Vorstag.
Ersetzt Metallstagreiter.
Artikelnr. Segelfläche
m2
Länge
Vorliek – Vorstag
Gewicht
g Bruchlast Preis
CHF
NO-MF3-20   60 20 mm (Schlaufe geschl.)   4 500 kg 13.00 G
NO-MF3-40   60 40 mm (Schlaufe geschl.)   5 500 kg 13.00 G
NO-MF3-60   60 60 mm (Schlaufe geschl.)   6 500 kg 14.00 G
NO-MF5-40 110 40 mm (Schlaufe geschl.) 11 800 kg 15.00 G
NO-MF5-60 110 60 mm (Schlaufe geschl.) 12 800 kg 16.00 G
T® Softschäkel
Der T® Softschäkel, ist speziell für Lashing-Blöcke
konzipiert. Einfach anzubringen, sehr leicht und für hohe
Lasten. Schnellöffnung selbst nach grosser Belastung.
Artikelnr. Tau
Ø mm
Innen
Ø mm
Länge
mm
Gewicht
g Bruchlast Preis
CHF
NO-T2 2/4 15/30   50   2   500 kg 24.00 G
NO-T3 2.5/5 30/40   70   4   840 kg 24.00 G
NO-T5 4/8 40/50   90 14 2450 kg 26.00 G
NO-T6 5/10 40/50 100 18 2900 kg 33.00 G
Softschäkel für Fallübersetzung
Der R® Schäkel ist ein Fallschäkel mit offenem Gleitring
für eine 2:1 Übersetzung. Für Gross- und Fockfall, Unterliek
oder Kaskade Baumniederholer. Ideal für Dyneema®- und Polyestertauwerk.
Artikelnr. Segelfläche
m2
Länge
Schlaufe / mm
Ring
Ø mm
Fall
Ø mm Bruchlast Preis
CHF
NO-R5  35   80   14 6-8 2000 kg 55.00 G
NO-R6  70 110   20 10-12 3300 kg 64.00 G
S T-Close® Baumstropp
Einstellbarer S T-Close® Baumstropp mit Schutzummantelung für die Befesti-
gung von Grossegelhorn oder Grossschotnock. Mit einem textilen Verbinder,
damit die genaue Länge eingestellt werden kann.
Artikelnr. Modell Tau
Ø mm
Gewicht
g Bruchlast Preis
CHF
NO-PO20 Schnappblock 20 mm   6 19 400 kg 42.00 G
NO-PO30 Schnappblock 30 mm   5 31 500 kg 57.00 G
NO-PO40 Schnappblock 40 mm 10 67 700 kg 62.00 G
Schnappblock
Der Nodus Schnappblock hält grossen Belastungen stand, die Seitenbacken
können schnell geöffnet werden.
Befestigung mit Softschäkel.
Artikelnr. Segelfläche
m2
Tau
Ø mm
Loop
Max. / cm
Höhe Baum
/ cm Bruchlast Preis
CHF
NO-S3F 30 3   55 12   750 kg 40.00 G
NO-S3G 30 3   72 16   750 kg 41.00 G
NO-S3H 50 5   90 20 1900 kg 48.00 G
NO-S3I 70 5 110 25 2600 kg 63.00 G
Textile Karabiner und Schäkel